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Velkommen

Kære forældre

Velkommen til juleudgaven af Uglen i 2021, hvor temaet er:

Fokus på faglighed

Vi glæder os til at dele vores historier og nyheder med jer, og hvis I vil følge

hverdagens nyheder på skolen, så kan I følge os på Facebook HER.

Med venlig hilsen 

Ledelsen på Risskov Skole

Lene, Lars, Toke og Grethe

https://www.facebook.com/risskovskole


Kære forældre pa
Risskov Skole

Når I læser denne udgave af Uglen, har vi sendt

alle elever hjem. Ikke som vi plejer en sidste

skoledag før jul; nemlig med julegudstjeneste i

Risskov Kirke, hygge i klasserne og

fællessamlinger i afdelingerne. Men eleverne

blev tirsdag sendt hjem til tre dages

fjernundervisning efterfulgt af en lang juleferie.

Og med restriktioner i hele samfundet. Det er

sært. Og vi må vænne os til, at corona er med os

og efterhånden en del af det nye normal. 

Selv med corona i baghovedet har vi dog formået

at skabe en god, tryg og udfordrende hverdag

for eleverne. Klasserne har summet af liv og

faglighed. Og det kan I få et lille indblik af i dette

nummer af Uglen, hvor temaet netop er ”Fokus

på faglighed”.  

Vi starter skoleåret med endnu to dages

fjernundervisning og fra onsdag d. 5. januar

2022 kan vi endelig se alle i klasserne igen. Det

glæder vi os til 😊

Vi ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår
  

Med venlig hilsen

Ledelsen på Risskov Skole

Lene, Lars, Toke og Grethe



Udover den flotte efterårsfernisering havde 1. årgang også en 

Halloweenfest på programmet. Inden halloween festen var der naturligvis 

en masse forberedelser, hvor eleverne blandt andet lærte om halloweens historie. 

Der blev ikke gået på kompromis nogen steder - eleverne lavede tilmed deres eget Halloweenpynt 

samt en lækker græskarsuppe. Til festen blev der sunget Halloweensange iført festlige kostumer.  

Festen var fuld af dans, sang og leg. Der skal lyde en stor TAK for opbakningen til jer forældre - 

sikke nogle fantasifulde kostumer og farverige, lækre snacks til festens buffetbord. 

Halloween og efterår har været nøgleordene i tematiden på 1. årgang.

Eleverne har lært om årstidens farver, vejr og traditioner, hvor de

blandt andet har været i skoven og lavet efterårslanterner. 

Tematid på 1. årgang

Tematiden blev afsluttet på bedste vis med en fernisering, hvor

glade elever præsenterede efterårskunstværker og sang

"Skyerne gråner" for stolte forældre. 



Risskov Skole søgte og modtog i 2020 støtte fra den kommunale læselystpulje til at understøtte 

læselyst på mellemtrinnet. Et halvt år senere søgte og fik skolen yderligere en pulje af Slots- og

Kulturstyrelsen til læselyst på biblioteker og PLC. De to puljer har givet 

skolen en fantastisk mulighed for afholde projektet “Læselyst i ørerne”. 

“Læselyst i ørerne” tager afsæt i, at elever på 5. og 6. årgang sammen med 

de lokale forfattere Søren Jessen og Annie Bahnson, producerer podcasts ud fra 

forfatternes bøger. 5.-6. årgang fik forfatterbesøg af flere omgange og blev inspirerede 

til at producere spændende og fantasifulde podcast, hvor de levede sig ind i bøgernes universer. 

PLC og biblioteket blev omdannet til lydstudie med mikrofoner og mixerpulte, hvor der blev de forskellige

podcasts blev optaget.

 

 

Projekt "læselyst i ørene" på mellemtrinnet

Årgangenes podcasts blev til to audiowalks, som 4.-8.årgang

kunne lytte til og få læselyst af. 

Forældre og søskende har også mulighed for at høre audio-

walkene til foråret, da PLC i samarbejde med Risskov bibliotek vil

genudgive udvalgte afsnit af podcastene i lokalområdet og på

Risskov bibliotek.



Eleverne fra 7. årgang har arbejdet med begrebet IOT (Internet of Things). IOT betyder, at der

indbygges data i ting, vi anvender i hverdagen, som så kobles til internettet. Gruppevis har eleverne

udviklet IOT-produkter, som kan afhjælpe udfordringer fra elevernes egen hverdag. Eleverne har tilmed

selv kodet produkterne og fået dem til at virke. Som en afslutning på forløbet var eleverne i kontakt

henholdsvis ATEA og Holion. 

7.B var i kontakt med Holion som netop er blevet kåret som Gazellevirksomhed. Holion er en app-

producent, der udvikler apps til blandt andre Danske Bank, Grundfos, Systematic, STOFA og Jyllands-

Posten. Holion havde lejet caféen Sløjfen i Hadsten, hvor eleverne kom på besøg. Her foregik det ligesom

i udsendelsen Løvernes Hule, hvor eleverne pitchede deres produkter foran løverne fra Holion. 

Holion roste eleverne for deres produkter, hvor særligt én ting var gennemgående; alle eleverne 

havde fokus på, at produkterne skulle fremstilles så bæredygtigt som muligt. 

Innovativ uge på 7. årgang

To af grupperne havde (på hver deres måde) udviklet en føler, som kunne måle støjniveauet i

klasselokalet og sende signaler til nogle pærer, som lyste, når larmen blev for høj. Ved kritisk

larm lyste pæren gul, ved mere kritisk lyste den orange og når det var over skalaen lyste den

rød.

En gruppe havde udviklet en knap hos hver elev i klassen, som kunne få en knap til at lyse

hos læreren, hvis man havde behov for hjælp. På denne måde kunne resten af klassen

arbejde videre uden at blive forstyrret.

En gruppe havde udviklet en maskine, som skulle reducere køen i kantinen ved at markere,

når ens mad var klar. Holion anbefalede eleverne at videreudvikle produktet, så man via en

app kunne få svaret på sin telefon.

Billeder taget af Jan Erik Elgaard.



Udskolingen har deltaget i DM i Fagene, som er Danmarks største konkurrence i skolens fag, hvor flere

tusinde elever rundt omkring i hele landet deltager. 

Konkurrencen blev indledt med en tværfaglig holdopgave, hvor eleverne skulle hjælpe Salling Group og

Netto med en case. Herefter fortsatte 

konkurrencen individuelt, hvor eleverne 

selv valgte fag. 

Udskolingen til DM i fagene

Specialklasserne 8.y, 9.z og 9.y har været i København for at

se Folketinget. Turen var et led i samfundsfag under emnet

"demokrati". Turen startede meget tidligt om morgenen, hvor

nogle elever tog Kombardo Expressen, mens andre elever

kørte i klubbens bus.

Camilla Fabricius tog imod eleverne ved Folketinget. Camilla

Fabricius er valgt ind i folketinget og kommer selv fra

Aarhus. Hun viste eleverne rundt i Folketinget og fortalte lidt

om hvordan det er at være folkevalgt politiker, samt hvordan

en hverdag på Christiansborg ser ud. Efter dette

overværede eleverne en debat i Folketingssalen. 

Resten af dagen i København gik med et besøg i

Rundetårnet samt en strøgtur. Eleverne vendte tilbage til

Risskov ved 20-tiden med mange gode oplevelser i

rygsækken.

Specialklasserne på tur til Folketinget



Børne- og Ungebyrådet i Aarhus Kommune består af 31
medlemmer, som bliver valgt som repræsentanter for
deres lokalområde. Rådet skaber mulighed for, at unge
mennesker kan engagere sig i politik.

Af Beate Sondrup Bøegh, 7.c
13. december 2021

Blandt de mange ungdomsskolehold, fritidsaktiviteter
og meget andet jeg har prøvet, har jeg nu virkelig
fundet et guldkorn. Et sted hvor jeg kan sige min
mening, høre andres og ikke mindst være mig selv. For
mig har det betydet utrolig meget at være en del af lige
præcis det her sted. Måske sidder du og tænker over
hvad det overhovedet er jeg snakker om, og vi kan jo
starte fra begyndelsen. 

På en helt normal skoledag skulle et menneske, jeg slet
ikke kendte komme og holde et foredrag om et
ungdomsskolehold kaldet “senatet”. Senatet er en
gruppe unge der samles og snakker og brainstormer
omkring hvordan vi fælles kan gøre Aarhus Kommune til
et bedre sted, men med fokus på børn og unge. 

Vi fik delt små kort ud, hvor du skulle skrive dit
telefonnummer og navn hvis du ville være med. Jeg
kunne se hendes lidt bedrøvede ansigt, da ingen havde
skrevet på sedlerne, indtil hun kom til mig, der meget
stolt gav hende kortet med både mit navn og
telefonnummer på. I dag er hun en af vores ledere i
senatet og jeg har været glad for at have hende i
senatet. Jeg begyndte at interessere mig for
lokalpolitik. Tænk at jeg - som ellers aldrig havde prøvet
sådan noget før - bare sprang ud i det.  

Flere og flere møder med senatet blev gennemført og
snart kom jeg til et arrangement kaldet “intro-
weekend". Her fik jeg for første gang afprøvet kræfter
med debat og argumenter. Jeg debatterede mod
Lukas. Da mig og Lukas var færdige, stod vi udenfor,
mens de andre bestemte hvem der vandt debatten. Vi
kom til at snakke om Børne- og Ungebyrådet, BUB, som
er forkortelsen. BUB er altså en gruppe unge, der
mødes på Rådhuset hver måned for at finde fire
forslag, som de kan sende direkte ind til byrådet.
Byrådet skal derefter drøfte det og sætte det på
dagsorden. 

Lukas får mig overtalt til at stille op i Børne- og
Ungebyrådet, og jeg bliver valgt ind. Så her er mit ret
så unikke guldkorn jeg snakker om; altså Børne- og
Ungebyrådet. Men hvordan kan Risskov Skole mærke
at en som mig for eksempel er med i Børne- og
Ungebyrådet? Selvfølgelig skal byrådet godkende
vores forslag, og jeg kan dermed ikke sige med
sikkerhed om vi kommer til at se noget her på Risskov
Skole, men en af vores nyeste forslag handler om at
prioritere pant sortering, og dette gælder også skoler.
Så måske får vi ekstra skraldespande i hvert
klasselokale og lidt ekstra penge i klassekassen fra
vores pant.

Jeg synes, vores arbejde er vigtigt, især fordi jeg ikke
kun snakker for mig selv, men jeg snakker for alle de
børn og unge som har delt deres holdning med mig,
også selvom det ikke nødvendigvis er bestemt, det jeg
mener. Men hvorfor er det så lige akkurat her jeg er så
glad for at være? Jeg er den yngste og er alligevel
aldrig blevet set ned på en eneste gang i Børne- og
Ungebyrådet. Jeg får at vide min holdning betyder
noget, og at de gerne vil høre mit input. Alle de ting har
virkelig haft en betydning for min tiltro til mig selv. 

Børne- og Ungebyrådet i Aarhus Kommune
Nedenfor ses en artikel skrevet af en 7. klasseselev som er medlem af Børne- og Ungebyrådet



Følg Risskov Skole på Facebook
Vores Facebook-side hedder Risskov Skole. 

Klik HER og kom direkte til siden. 

Vi deler billeder af hverdagssituationer som eksempelvis 

krea-projekter, koncerter, motionsdag og meget andet.   

Cecilie Cramer
 

Cecilie Z. Cramer, som er lærer

i indskolingen, har valgt at

opsige sin stilling her på skolen,

da hun har fået et godt tilbud,

som hun ikke kan sige nej til.

Tak til dig Cecilie for din

arbejdsindsats, for dejlig musik

og sang, for dit engagement ift.

børnene, for sjove juleindslag

og for at være en god og sjov

kollega igennem de år du har

været hos os. Vi ønsker dig

rigtig meget held og lykke med

det nye du skal i gang med,

hvor du i den grad kommer til

at bruge musikken som du

brænder for.

Lisa Pape
 

Den 31. december 2021 siger

Risskov Skole farvel til Lisa

Pape. Lisa er i gang med at

videreuddanne sig og har i år

haft en del af sit job på VIA som

underviser i Håndværk og De-

sign. Her er hun blevet fast-

ansat fra årsskiftet. Lisa star-

tede som vikar på Risskov Skole

i 2004, og hun har igennem

årene især undervist i idræt,

dansk, håndværk og design. Lisa

er sjov, kreativ og energisk; en

vellidt kollega. Vi vil ønske Lisa

alt det bedste i fremtiden og

samtidig sige tak for årene på

Risskov Skole.

Kirstine Falk
 

Kirstine Falk Johansen, som har

været en del af vores pædag-

ogiske assistanceteam/diabetes-

team, har valgt at opsige sin

stilling her på skolen fra 1.

december 2021. Kirstine har haft

et ønske om at bruge mere tid

på sit kreative værksted - som

hun sideløbende har haft, med

sit job her på Skolen. Kirstine er

en sød, sjov og pligtopfyldende

kvinde, som vi håber stadig at

kunne bruge som vikar - når det

passer ind. Vi ønsker dig held og

lykke med din virksomhed – som

vi er sikre på, nok skal blive en

stor succes. 

Held og lykke fremover 

https://www.facebook.com/risskovskole

